Протокол №4

рабочего совещания штаба воспитательной работы

Дата проведения: 01.12.2023

Присутствовали: 6 человек

Отсутствовали: -

Повестка совещания

1. Обсуждение результатов проведения мероприятий, запланированных на ноябрь

2. Обсуждение организации и проведения воспитательных мероприятий на декабрь

3. Проведение Совета профилактики

По первому вопросу выступили советник директора по воспитанию А.А.Морозова,

педагог-организатор Д.В.Уваров, педагог-психолог Т.Д.Леонова.

Анастасия Александровна сообщила о том, что согласно протоколу №3 на ноябрь 2023

года были запланированы следующие мероприятия:

 Встреча с председателем Курганского областного совета ветеранов войны, труда,

вооружённых сил и правоохранительных органов, полковником запаса Юрием

Александровичем Черкащенко «На страже Родины моей».

 Классный час «Нюрнберг»

 Конкурс эссе "Нюрнбергский процесс: исторические уроки, современное значение"

 Выставка-обзор «Наши помощники»

 Творческий конкурс «Государственный герб Российской Федерации»

 Всемирный день борьбы со СПИДом

 Онлайн-олимпиада по психологии

Анастасия Александровна рассказала об итогах встречи учащихся 10-11 классов

председателем Курганского областного совета ветеранов войны, труда, вооружённых сил

и правоохранительных органов, полковником запаса Юрием Александровичем

Черкащенко «На страже Родины моей».

Классные часы прошли в установленное по графику время в 9-11 классах. В конкурсе эссе

приняли участие 128 учащихся, победителями конкурса стали Анна Абраменкова (9А

класс), Алена Гаврилова (9А класс), Сергей Долганов (9А класс), Станислав Харин (9Б

класс), Вероника Курбатова (9Б класс), Екатерина Баскаль (9Г класс), Алина Вагина (9Г

класс), Дана Вятчина (9Г класс).

В творческом конкурсе «Государственный герб Российской Федерации» приняли участие

36 учащихся 1-4 классов. Награждение победителей прошло в школьной библиотеке.

Советник директора по воспитанию и педагог-организатор рассказали учащимся историю

появления герба России.

Дмитрий Владимирович представил результаты проведения просветительского

мероприятия, посвященного Всемирному дню борьбы со СПИДом. В мероприятии

приняли участие обучающиеся 9-11 классов, в завершении ребята разместили на плакате

символ борьбы со СПИДом – красную ленту.

Татьяна Дмитриевна представила результаты работы в рамках недели психологии: в

онлайн-олимпиаде приняли участие 20 человек, для педагогического коллектива была

проведена встреча в формате балинтовской группы, участники обсудили следующие

вопросы: как работать с низкомотивированными детьми, сложности работы классного

руководителя начальной и основной школы, особенности работы с одаренными детьми.

Для обучающихся 6-7 классов были проведены социально-ориентированные уроки, на

которых учащиеся узнали, что такое толерантность, составили портрет толерантного

человека, в группах решали социально важные задачи.

По второму вопросу выступали директор школы Э.В.Гончар, заместитель директора по

воспитательной работе Ж.В.Пономарева, советник директора по воспитанию

А.А.Морозова.

Анастасия Александровна ознакомила членов ШВР с мероприятиями, которые

необходимо провести в рамках Дней единых действий, определив формы мероприятий.

Для организации Дня неизвестного солдата директор школы предложила провести

классные часы для учащихся 5-8 классов в формате киноклуба «Твои герои, Зауралье!», а

4.11.2023 совместно с учащимися 9-11 классов и классными руководителями провести

торжественный митинг в парке Победы.

Жанна Викторовна предложила организовать олимпиаду, посвящённую 30-летию

принятия Конституции РФ. Заместитель директора по воспитательной работе отметила,

что задания для обучающихся важно разбить по блокам «1-4 класс», «5-8 класс», «9-11

класс». Также предложено организовать конкурс коллажей «Мои права» для

обучающихся 1-11 классов.

В рамках Международного дня инвалидов Анастасия Александровна предложила

провести классные часы для обучающихся 5-х классов. Также, советник директора по

воспитанию внесла предложение по организации Международного Дня волонтера

(добровольца) в формате встречи с активистами «Движения Первых».

Жанна Викторовна предложила провести онлайн –акцию, посвященную Дню

Героев Отечества «Они живы, пока о них помнят». Обучающимся предлагается выложить

в комментарии к записи в школьной группе Вконтакте фотографию и рассказ о герое

своей семьи.

Эльвира Витальевна поставила задачу организовать и провести конкурс

коллективно-творческих дел II четверти на тему «Сказки под ёлкой». Директор отметила,

что педагогу-организатору и советнику директора по воспитанию необходимо разработать

сценарий мероприятия для 1-4, 5-8, 9-10 классов, создать тематическую презентацию и

определить состав жюри и график проведения КТД.

В качестве членов жюри заместитель директора по воспитательной работе предложила

следующие кандидатуры:

- Пономарева Ж.В., заместитель директора по ВР

- Борисова Л. Г., заместитель директора по УВР

- Иванова С. А., заместитель директора по УВР

- Мухина Т. Н., заместитель директора по УВР

- Травникова Н.С, заместитель директора по УВР

- Данилова Л.С., библиотекарь

- Леонова Т.Д., педагог-психолог

- Морозова А.А., советник директора по воспитательной работе

- Уваров Д.В., педагог-организатор

График проведения КТД

Дата Время Классы

25.12.2023 13:00 9-10 классы

26.12.2023 12:00

13:00

8 классы

7 классы

27.12.2023 12:00

13:00

6 классы

5 классы

28.12.2023 9:30

10:30

11:30

12:10

1 классы

3 классы

2 классы

4 классы

В качестве ведущих КТД Анастасия Александровна предложила кандидатуры

обучающихся: Сединкина Светлана (11А класс), Шаляпин Захар (6П класс).

РЕШИЛИ: 1. Провести День неизвестного солдата в формате киноклуба «Твои герои,

Зауралье!».

К 03.12.2023 Отв. Пономарева Ж.В.

2. Организовать митинг, посвящённый Дню неизвестного солдата, в парке Победы

К 03.12.2023 Отв. Гончар Э.В.

3. Провести олимпиаду, посвящённую 30-летию принятия Конституции РФ

К 03.12.2023 Отв. Морозова А.А.

4. Организовать конкурс коллажей «Мои права». Провести награждение 13.12.2023 г.

К 10.12.2023 Отв. Уваров Д.В.

5. Провести Международный день инвалидов в формате классного часа

К 03.12.2023 Отв. Морозова А.А.

6. Провести Международный День волонтера (добровольца) в формате классного часа.

К 05.12.2023 Отв. Морозова А.А.

5. Провести День Героев Отечества в формате онлайн-акции «Они живы, пока о них

помнят»

К 09.12.2023 Отв. Морозова А.А.

6. Утвердить состав жюри и график проведения КТД «Сказки под ёлкой». Разработать

сценарий проведения КТД.

К 8.12.2023 Отв. Уваров Д.В.

Голосование: за – 6, против - нет

По третьему вопросу выступили директор школы Э.В.Гончар и заместитель директора

по воспитательной работе Ж.В.Пономарева. Эльвира Витальевна сообщила о

необходимости проведения провести Совет профилактики для осуществления

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также

обсуждения вопросов успеваемости обучающихся. В рамках воспитательной работы с

обучающимися Ж.В. Пономарева предложила провести Совет профилактики 14.12.2023.

Постановили: 1. Провести Совет профилактики 14.12.2023

Отв. Ж.В. Пономарева

2. Выдать оповещения для родителей классным руководителям.

К 8.12.2023 Отв. С.В.Битюцких

Голосование: за – 6, против - нет

Секретарь      А.А. Морозова